
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

訪日外国人消費動向調査の集計・
分析に係る業務

支出負担行為担当官
観光庁次長　山口　由美
東京都千代田区霞が関２－１－３

H27.4.1
（公財）　日本交通公社
東京都千代田区大手町２－６
－１

一般競争入札
（総合評価）

29,998,144 29,995,336 99.99% 公財 国所管 1者

平成２７年度航空安全プログラム
の適用に伴う安全情報（自発報告）
分析業務

支出負担行為担当官
田村　明比古
航空局
東京都千代田区霞が関２－１－３

H27.4.1
（公財）航空輸送技術研究セ
ンター
東京都港区三田１－３－３９

一般競争入札 30,750,257 27,540,000 89.56% 公財 国所管 2者

外部ネットワーク接続サービス提供
業務

支出負担行為担当官
国土技術政策総合研究所長
岩﨑　泰彦
茨城県つくば市旭１番地

H27.4.1
（公財）国際科学振興財団
茨城県つくば市春日三丁目２
４番１６

一般競争入札 6,669,000 6,669,000 100.00% 公財 国所管 1者

最終予定価
格は
6,480,000
円、最終契
約金額は
6,480,000円

定期健康診断　１式

支出負担行為担当官
気象衛星センター所長　北村　佳
照
気象衛星センター
東京都清瀬市中清戸３－２３５

H27.4.1
（公財）愛世会
東京都板橋区加賀１－３－１

一般競争入札 2,698,272 2,696,220 99.92% 公財 国所管 1者

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入
札・指名競
争入札の別
（総合評価
の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

1/7



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入
札・指名競
争入札の別
（総合評価
の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

建設業取引適正化センター設置業
務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長　毛利　信二
東京都千代田区霞が関２－１－３

H27.4.9
（公財）建設業適正取引推進
機構
東京都港区赤坂３－２１－２０

一般競争入札
（総合評価）

57,700,381 56,700,000 98.27% 公財 国所管 1者

平成２７年度　嘱託登記（南国安芸
（穴内東）外）業務
嘱託登記業務一式

分任支出負担行為担当官　四国地
方整備局　土佐国道事務所長　横
地　和彦 高知市江陽町２－２

H27.4.13
（公社）高知県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
高知市越前町２－７－１１

一般競争入札 16,687,674 10,605,950 63.56% 公社 国所管 2者

単価契約

最終契約金
額は
17,939,085
円

平成２７年度　単価契約沼津河川
国道公共嘱託登記業務（表示）
嘱託登記業務一式

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局沼津河川国道事
務所長
梅村　幸一郎
沼津市下香貫外原3244-2

H27.4.14

（公社）静岡県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
静岡県静岡市駿河区曲金６
丁目１６番１０号

一般競争入札 35,014 22,756 64.99% 公財 国所管 3者

単価契約
（予定総価：
6,371,451）
最終契約金
額は
5,037,077円

2/7



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入
札・指名競
争入札の別
（総合評価
の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

Ｈ２７甲府河川国道嘱託登記業務
（表示に関する登記）

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局
甲府河川国道事務所長　田中　克
直
山梨県甲府市緑が丘１丁目１０－１

H27.4.16

（公社）山梨県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
山梨県甲府市国母８丁目１３
番３０号

一般競争入札 非公表 3,805,998 － 公社 国所管 1者

単価契約
単価×予定
数量＝
3,805,998
最終契約金
額は
3,672,309円

平成２７年度　愛媛地区嘱託登記
（表示に関する登記）業務
嘱託登記業務一式

分任支出負担行為担当官　四国地
方整備局　四国山地砂防事務所長
林　孝標
四国山地砂防事務所　徳島県三好
市井川町西井川６８－１

H27.4.16
（公社）愛媛県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
松山市南江戸１－４－１４

一般競争入札 1,384,331 1,244,336 89.89% 公社 国所管 3者

単価契約
最終契約金
額は
1,422,480円

旅行・観光による経済効果等に関
する調査研究

支出負担行為担当官
観光庁次長　山口　由美
東京都千代田区霞が関２－１－３

H27.4.20
（公財）　日本交通公社
東京都千代田区大手町２－６
－１

一般競争入札
（総合評価）

36,995,227 26,967,600 72.89% 公財 国所管 2者

3/7



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入
札・指名競
争入札の別
（総合評価
の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

平成２７年度　高知地区嘱託登記
（表示に関する登記）業務
嘱託登記業務一式

分任支出負担行為担当官　四国地
方整備局　四国山地砂防事務所長
林　孝標
四国山地砂防事務所　徳島県三好
市井川町西井川６８－１

H27.4.21
（公社）高知県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
高知市越前町２－７－１１

一般競争入札 5,527,299 3,865,649 69.94% 公社 国所管 2者

単価契約
最終契約金
額は
2,891,226円

平成２７年度一般定期健康診断等
業務（単価契約）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局　熊本河川国道事
務所長　西　野　　賢　治
熊本県熊本市東区西原１丁目１２
番１号

H27.4.21

（公財）パブリックヘルスリ
サーチセンター
東京都新宿区西早稲田１－１
－７

一般競争 2,756,484 2,756,484 100.00% 公財 国所管 1者

単価契約
調達予定総
額:2,756,484
最終契約金
額は988,200
円

公共嘱託登記業務（表示に関する
登記）２７Ｅ３

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局
常総国道事務所長
牧角　修
茨城県土浦市川口１－１－２６

H27.4.23

（公社）茨城県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
茨城県水戸市大足町１０７８
－１

一般競争入札 非公表 10,289,926 － 公社 国所管 1者

単価契約
単価×予定
数量＝
10,289,926
最終契約金
額は
22,913,901
円

4/7



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入
札・指名競
争入札の別
（総合評価
の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

Ｈ２７高崎河川国道嘱託登記業務
（表示に関する登記）

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局
高崎河川国道事務所長　信太　啓
貴
群馬県高崎市栄町６－４１

H27.4.24

（公社）長野県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
長野県長野市南長野妻科３９
９－２

一般競争入札 非公表 5,552,877 － 公社 国所管 4者

単価契約
単価×予定
数量＝
5,552,877
最終契約金
額は
6,827,489円

平成２７年度山村境界基本調査に
係る監督補助業務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長　毛利　信二
東京都千代田区霞が関２－１－３

H27.4.30
（公社）全国国土調査協会
東京都千代田区永田町１－１
１－３２

一般競争入札 8,272,800 7,560,000 91.38% 公社 国所管 2者

最終予定価
格は
10,497,600
円、最終契
約金額は
9,504,000円

地籍調査関係職員育成事業に係る
研修等業務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長　毛利　信二
東京都千代田区霞が関２－１－３

H27.5.22
（公社）全国国土調査協会
東京都千代田区永田町１－１
１－３２

一般競争入札 6,220,800 6,156,000 98.96% 公社 国所管 2者

地籍調査に係る専門家派遣等によ
る地籍調査実施支援業務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長　毛利　信二
東京都千代田区霞が関２－１－３

H27.5.29
（公社）全国国土調査協会
東京都千代田区永田町１－１
１－３２

一般競争入札 7,084,800 7,020,000 99.09% 公社 国所管 1者

5/7



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入
札・指名競
争入札の別
（総合評価
の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共嘱託登記業務単価契約（表示
に関する登記）

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長
永井　浩泰
宮古市藤の川4-1

H27.6.1
（公社）岩手県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
盛岡市中野一丁目２０－３３

一般競争入札 非公表 21,525,382 － 公社 国所管 1者

最終契約金
額は
12,439,087
円

平成２７年度　自動車基準・認証制
度国際化対策事業

支出負担行為担当官
国土交通省自動車局長　田端　浩
東京都千代田区霞が関２－１－３

H27.6.5

（公財）日本自動車輸送技術
協会
東京都新宿区四谷３－２－５
全日本トラック総合会館

一般競争入札
（総合評価）

229,612,789 227,449,080 99.06% 公財 国所管 1者

平成２７年度登記業務委託（単価
契約〔土地家屋調査士〕）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局　佐賀国道事務所
長　栁田　誠二
佐賀市新中町５－１０

H27.6.10

（公社）佐賀県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
佐賀県佐賀市城内２丁目１１
番１０－１号

一般競争入札 1,794,225 1,332,720 74.28% 公社 国所管 1者

単価契約
調達予定総
額:1,332,720
最終契約金
額は450,284
円

6/7



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入
札・指名競
争入札の別
（総合評価
の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共嘱託登記業務単価契約（表示
に関する登記）

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長
佐藤　和徳
釜石市鵜住居町第13地割1－4

H27.6.18
（公社）岩手県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
盛岡市中野一丁目２０－３３

一般競争入札 非公表 12,142,013 － 公社 国所管 1者
最終契約金
額は
6,027,454円

※公益法人の区分において、「公財」は、「（公財）」、「公社」は「（公社）」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

7/7


